
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 № 407-п 
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Ивановской области 

в сфере сельского хозяйства

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития 
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2012 № 1471 -р «Об утверждении перечня 
документов (сведений), обмен которыми осуществляется 
с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия», приказом Федеральной налоговой службы Российской 
Федерации от 28.12.2016 № ММВ-7-17/722@ «Об утверждении форм 
справок о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, 
пеням, штрафам, процентам, порядка их заполнения и форматов 
представления справок в электронной форме» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 17.05.2019 № 174-п «Об утверждении Порядка определения объема 
и предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам на возмещение части понесенных в текущем финансовом 
году затрат при реализации мероприятий, направленных на развитие 
сельской кооперации» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 
в подпункте «б» пункта 2.5 раздела 2:
1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«сведения из единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства.».



1.2. Дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Участники отбора вправе представить документы, содержащие 

сведения, указанные в настоящем подпункте, по собственной 
инициативе;».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 11.03.2021 № 104-п «О предоставлении субсидии автономной 
некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства 
и поддержки экспорта Ивановской области» на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с осуществлением деятельности Центра компетенций 
в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров» 
следующее изменение:

в приложении к постановлению:
подпункт «г» пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«г) справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым 

взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных 
предпринимателей по состоянию на первое число месяца, в котором 
в Департамент представляются документы, указанные в настоящем 
пункте;».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 17.03.2021 № 119-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов 
«Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам
или индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности 
которых является производство и (или) переработка 
сельскохозяйственной продукции, на реализацию проектов создания 
и (или) развития хозяйства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
в разделе 2:
3.1. Подпункт «з» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«з) справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым 

взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных 
предпринимателей по состоянию на первое число месяца, в котором 
в Департамент представляются документы, указанные в настоящем 
пункте;».

3.2. Абзацы четвертый и пятый подпункта «б» пункта 2.5 изложить 
в следующей редакции:

«сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов за нарушение 
законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;

выписку из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости (в отношении земельных участков, указанных 
в предложении (заявке), представленном в соответствии с подпунктом «а» 
пункта 2.3 настоящего Порядка).».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 01.04.2021 № 155-п «Об утверждении Порядка определения объема



и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с участием 
в выставочно-ярмарочных мероприятиях в сфере агропромышленного 
комплекса» следующее изменение:

в приложении к постановлению:
подпункт «г» пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«г) справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым 

взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных 
предпринимателей по состоянию на первое число месяца, в котором 
в Департамент представляются документы, указанные в настоящем 
пункте;».

5. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.08.2021 № 364-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов 
крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным 
предпринимателям, являющимся сельскохозяйственными
товаропроизводителями, на развитие семейных ферм» следующие 
изменения:

в приложении к постановлению: 
в разделе 2:
5.1. Подпункт «к» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«к) справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым 

взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных 
предпринимателей по состоянию на первое число месяца, в котором 
в Департамент представляются документы, указанные в настоящем 
пункте;».

5.2. Абзацы четвертый и пятый подпункта «б» пункта 2.5 изложить 
в следующей редакции:

«сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов за нарушение 
законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;

выписку из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости (в отношении земельных участков, указанных 
в предложении (заявке), представленном в соответствии с подпунктом «а» 
пункта 2.3 настоящего Порядка).».

6. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 26.08.2021 № 393-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие 
материально-технической базы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
6.1. Подпункт «з» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«з) справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым 

взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных 
предпринимателей по состоянию на первое число месяца, в котором



в Департамент представляются документы, указанные в настоящем 
пункте;».

6.2. Абзац третий подпункта «б» пункта 2.5 изложить 
в следующей редакции:

«сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов за нарушение 
законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


